[REGNUMDATESTAMP]

На №  от

Главам муниципальных образований
Ахтубинского района

Уважаемые главы муниципальных образований района!

Прошу Вас опубликовать на официальных сайтах возглавляемых вами
муниципальных образований следующую статью помощника Ахтубинского
городского прокурора Байрамова Ч.С.

Житель города Ахтубинск в период с 06.08.2022 по 28.01.2023 похитил
денежные средства, переданные ему заказчиком работ для приобретения
строительных материалов в целях изготовления беседки, которыми распорядился
по своему усмотрению. В результате действий виновного, потерпевшему
причинен ущерб на общую сумму 95 тысяч рублей.

Действия недобросовестного подрядчика органами предварительного
расследования квалифицированы по части 2 статьи 160 Уголовного кодекса
Российской Федерации, как растрата имущества, вверенного виновному с
причинением значительного ущерба гражданину.

Приговором Ахтубинского районного суда от 18.04.2023 мужчина признан
виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 2 статьи 160
Уголовного кодекса Российской Федерации и ему назначено наказание в виде
штрафа в размере 200 тысяч рублей. Разумеется, назначенное наказание не
освободило его от обязанности возместить причиненный ущерб.

Заместитель городского прокурора

советник юстиции Ф.А. Сардаров

[SIGNERSTAMP1]

Е.И. Семенова
(85141) 3-53-05